
Adgang til en naturperle 

Oplevelses-turisme. Der kommer sti rundt om Ferring Sø med shelters, bro og andet, der vil gøre 

søen til et mekka for naturelskere. 
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Jens Hedevang, Lemvig Kommune, og grundejerforeningsformand Svend Aage Nielsen på tur på 

den gamle redningsvej, som snart bliver en cykelsti og en del af turen rundt om den smukke Ferring 

Sø. Foto: Morten Stricker. 

Af Lars Kamstrup, kamp@bergske.dk 

Fredag den 28. marts 2014, 17:20  

ferring Sø: Lokale og turister får nu fornøjelsen af et nyt natur-mekka, som de kan udforske. 

Eller rettere sagt: Nyt er det ikke. Det er området omkring Ferring Sø. Problemet har hidtil været, at 

det har været et ret utilgængeligt område, som man ikke så let har kunnet nyde. 

Men det vil man kunne i fremtiden. Lemvig Kommune er gået sammen med lodsejerne og 

grundejerforeningerne i området, og nu er man klar til at gå i gang med et stort projekt til 3,5 

millioner kroner. Finansieringen er på plads. Der mangler stadig nogle godkendelser, men 

formentlig vil Ferring Sø stå klar til at tage mod gæsterne fra næste sæson. 
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»Ferring Sø har man kunnet kalde for et »missing link«. Vi har stier og adgangsforhold i 

turistområderne både nord og syd for søen. Men selve søen har vi ikke kunnet bruge. Det er meget 

ærgerligt, fordi det er et skønt naturområde, som har meget at vise gæsterne,« siger Jens Hedevang 

fra Lemvig Kommune, der er koordinator bag det store projekt. 

Der har tidligere været lavet en sti rundt om søen, men den er aldrig blevet populær. Dels fordi 

informationen om den var ringe, dels fordi den var utilgængelig en stor del af året, hvor det var for 

vådt. Nu kommer denne sti, som indbyder til en godt 10 kilometer lang gå- eller cykeltur, hvor man 

vil støde på meget forskellig natur mellem klitrækken ud mod havet og morænebakkerne inde i 

land. 

»Der vil simpelthen være noget nyt at se på hele tiden, når man går den tur. Vi vil forbedre den 

gamle sti, og der vil komme en bro i den nordlige ende, hvor afløbet fra søen er, så man kan komme 

hele vejen rundt uden at få våde fødder. På tangen ud mod vandet er der en gammel redningsvej. 

Den har vi fået penge til at lave cykelsti på. Selv om det er det samme ministerium, som har givet 

tilskud, har vi ikke fået den endelige tilladelse endnu. Men den kommer snart, og så kan vi gå i gang 

med at rense den for sand, så der kan komme en belægning på, man kan cykle på. Det vil betyde, 

man kan cykle fra Trans til Vejlby langs med havet, og det er en del af Vestkyststien,« siger Jens 

Hedevang. 

Der vil blive nogle shelters med bålplads på den gamle redningsvej, da der også er et »hul« mellem 

de eksisterende shelters. Nu vil afstandene komme til at passe. 

Der skal bygges en bro ud i søen, så den kan bruges til vandsport. Det er et ideelt begynder-sted, 

inden man begiver sig ud på havet. 

»Der er simpelthen så mange muligheder, så det glæder vi os meget til. Vi får bundet vore 

attraktioner ved kysten sammen på en helt unik måde,« mener Jens Hedevang. 

Sommerhusejerne i området bakker op. 

»Vi kan se potentialet i det her. Det er et rigtig godt tilbud til de sommerhusejere, som selv bruger 

deres sommerhus. Og så vil det være godt for udlejningen,« siger grundejerforeningsformand Svend 

Aage Nielsen. 

Han tror på, det vil styrke interessen for sommerhuse i Vejlby-området, så man måske kan få bygget 

på de tomme grunde, der ligger hen i øjeblikket. 

»Det vil rygtes, at her er så gode oplevelser, når vi får Ferring Sø med. Vi har aldrig kunnet bruge 

området omkring den på den gode måde, men det vil vi komme til, når det her står klar,« siger 

Svend Aage Nielsen. 

Oplevelses-turismen vil altså få et skub bagi, og det vil både de lokale og turisterne nyde godt af. 

Der etableres tre parkeringspladser tæt ved søen. Der skal sættes informationstavler op, og der 

arbejdes med forskelligt andet informations-materiale blandt andet til smartphonen. 

Den nye sti vil blive forbundet med sporet gennem Vandborg Ådal, så man også kan komme ind i 

landet. 



»Vi laver aftaler med lodsejerne, som har været meget positive over, at vi får lavet en sti, som 

cyklister og vandrende vil holde sig på,« siger Jens Hedevang. 

Han har som sagt finansieringen på plads. Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har netop 

ydet godt én million kroner til projektet 

 


